— .

Wel-it --zo
Fts 	/A)
	AKATURA

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

08:00 às 12:00 horas, mediante o recolhimento da importáncia de R$

50.00 (cinquenta reais) feito exclusivamente, através de Documento
de Arrecadação Munpal— DAM. Paula Ranos— MA.29 de Ni:acolho de 2019.

Marlon de Sousa Silva — Pregoeiro Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PER1-MIRIM/MA

AVISO DE ADIAMENTO. PREGÃO PRESENCIAL N° 024/2019.

O Município de Peri Mirim(MA), por meio da Comissão Permanente

de Licitação - CPI,. torna público aos interessados que. ADIARÁ,

a licitação em epigrafe para o dia II de dezembro de 2019 as 14:30

( quatorze horas e trinta minutos ), quando ocorrera a abertura do
envelopes para aquisição de cestas básicas . Maiores informações

poderão ser obtidas na Sala da Comissão Permanente de Licitação, no

endereço acima. no horário das 8:00 (oito) às 12:00 (doze) horas,
de segunda à sexta-feira no Setor de Licitação do Município de

PERI MIRIM-MA.. PERI MIRIM - MA, de 28 de novembro de 2019.

Danielle Santos-Secretária Municipal de Finanças e GestãoAdministrativa.

AVISO DE ADIAMENTO. PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2019.
REGISTRO DE PREÇOS 01212019. O Município de Peri Mirim(MA),

por meio da Comissão Permanente dc Licitação - CPL, toma público aos

interessados que, ADIARÁ, a licitação em epigrafe para o dia II de
dezembro de 2019 as 16:30 ( dezesseis horas c trinta minutos ), quan-
do ocorrera a abertura do envelopes para Fornecimento de Equipa-

mentos Hospitalares para atender as necessidades do Município

de Peri Mirim - MA. Maiores informações poderão ser obtidas na

Sala da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima, no

horário das 8:00 (oito) às 12:00 (doze) horas, de segunda à sexta-
feira no Setor de Licitação do Município de PERI MIRIM - MA,.

PERI MIRIM - MA, de 28 de novembro de 2019. Ornar Cristina

dc Araújo Lobato — Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE ADIAMENTO. PREGÃO PRESENCIAL N° 026/2019.

REGISTRO DE PREÇOS 013/2019. O Município de Peri Mirim(MA).
por meio da Comissão Permanente de Licitação - CPI, toma público aos

interessados que, ADIARÁ, a licitação cm epigrafe para o dia 12 de
dezembro de 2019 as 08:30 ( oito horas e trinta minutos ). quando

ocorrera a abertura do envelopes para Fornecimento de Frango e

Carne para atender as necessidades do Município de Peri Mirim
—MA. Maiores informações poderão ser obtidas na Sala da Comis-

são Permanente de Licitação, no endereço acima, no horário das 8:00
(oito) às 12:00 (doze) horas, de segunda à sexta-feira no Setor de Li-

citação do Município de PERI MIRIM - MA. PERI MIRIM
- MA, de 28 de novembro de 2019. Danielle Santos
— Secretária Municipal de Finanças e Gestão Administrativa.

AVISO DE ADIAMENTO. PREGÃO PRESENCIAL N°02712019.

REGISTRO DE PREÇOS 014/2019.0 Município de Peri Mirim(MA),
por meio da Comissão Permanente de Licitação - (PL. toma público aos
interessados que, ADIARÁ, a licitação em epigrafe para o dia 12 de

dezembro de 2019 as 10:30 ( dez horas e trinta minutos ), quando
ocorrera a abertura do envelopes para Prestação de Serviço de ma-
nutenção de Aparelhos de Refrigeração para atender as neces-
sidades do Município de Peri Mirim — MA. Maiores informações
poderão ser obtidas na Sala da Comissão Permanente de Licitação, no

endereço acima, no horário das 8:00 (oito) às 12:00 (doze) horas, de
segunda à sexta-feira no Setor de Licitação do Município de PERI MIRIM
- MA. PERI MIRIM - MA, de 28 de novembro de 2019. Dartielle Santos —

Secretária Municipal de Finanças e Gestão Administrativa.

AVISO DE ADIAMENTO. PREGÃO PRESENCIAL N°02812019.
REGISTRO DE PREÇOS 015/2019. 0 Município de Peri Mirim(MA),
por meio da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público aos

interessados que, ADIARÁ, a licitação em epigrafe para o dia 12 de dezem-
bro de 2019 as 14:00 ( quatorze horas ), quando ocorrera a abertura
do envelopes para Prestação de Serviço de Realização de exames

SEXTA-FEIRA, 29- NOVEMBRO- 2019

de tomogratia para atender as necessidades do Município de Feri

Mirim — MÁ. Maiores informações poderão ser obtidas na Sala da
Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima, no horário

das 8:00 (oito) às 12:00 (doze) horas, de segunda à sexta-feira no

Setor de Licitação do Município de PERI MIRIM - MA,. PERI

MIRIM - MÁ, de 28 de novembro de 2019. Daniclle Santos —

Secretária Municipal de Finanças c Gestão Administrativa.

AVISO DE ADIAMENTO. PREGÃO PRESENCIAL N° 029/2019.
REGISTRO DE PREÇOS 01612019. 0 Município de Peri Mirim(MA),
por meio da Comissão Permanente de Licitação - CP1, toma público aos

interessados que, ADIARÁ. a licitação em epigrafe para o dia 12 de de-

zembro de 2019 as 16:30 (dezesseis horas e trinta minutos), quando
ocorrera a abertura do envelopes para Fornecimento de Lanches e
Quentinhas para atender as necessidades do Município de Peri
Mirim — MA. Maiores informações poderão ser obtidas na Sala da

Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima, no horário

das 8:00 (oito) às 12:00 (doze) horas, de segunda à sexta-feira no
Setor de Licitação do Município de PERI MIRIM — MA. PERI

MIRIM - MA, de 28 de novembro de 2019. Danielle Santos —

Secretária Municipal de Finanças c Gestão Administrativa.

AVISO DE ADIAMENTO. PREGÃO PRESENCIAL N° 030/2019.

REG I STRO DE PREÇOS 017/2019.. 0 Município de Peri M irim(MA),

por meio da Comissão Permanente de Licitação - CPL, toma público aos
interessados que. ADIARÁ, a licitação em epigrafe para o dia 13 de dezem-

bro dc 2019 as 08:30 (oito horas e trinta minutos), quando ocorrera

a abertura do envelopes para Fornecimento de Combustível para
atender as necessidades do Município de Peri Mirim - MA. Maio-

res informações poderão ser obtidas na Sala da Comissão Permanente

de Licitação, no endereço acima, no horário das 8:00 (oito) às 12:00

(doze) horas, de segunda à sexta-feira no Setor de Licitação do Mu-

nicípio de PERI MIRIM - MA, PERI MIRIM - MA, de

28 de novembro de 2019. Danielle Santos —
Secretária Municipal de Finanças e Gestão Administrativa.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARE -MIRIM/ MA

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 016/2019.

A Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim/ MA, através da Comissão
Permanente de Licitação toma público para conhecimento dos inte-

ressados, que fará realizar nos termos da Lei Federal n° 8.666/93, de

21/06/93 e suas alterações posteriores, toma público que fará realizar
licitação na Modalidade Tomada de Preços, sob o regime de Emprei-
tada por preço global, do tipo Menor preço global, objetivando: Con-
tratação de pessoa jurídica especializada para execução de serviços
de pavimentação asfáltica em vias rurais do município de Pindaré-
Mirim/ MA. ABERTURA: 16 de dezembro de 2019, às 09h0Omin
(nove horas), Sala de sessões da Comissão de Licitações localizada
na Av.Elias Haikel, s/n, CEP 65.370-000, Centro — MÁ, sendo pre-
sidida pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitação desta
Prefeitura Municipal. O edital c seus anexos encontram-se disponí-
veis no prédio onde funciona a Comissão Permanente de Licitação,

onde poderão ser consultados gratuitamente ou adquiridos mediante
o recolhimento da importância de R$ 50.00 (cinquenta reais) feito
exclusivamente através de documento de Arrecadação Municipal

(DAM). Qualquer outra informação poderá ser obtida no site www.
pindaremirim.ma.gov.br  ou no e-mail pindaremirimepl@gmail.com .
Pindaré-Mirim/MA. 27 de novembro de 2019. Fabiano de Jesus

Barbosa Ferreira-Presidente da CPL.

"AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 017/2019. A
Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim/ MA, através da Comissão
Permanente de Licitação toma público para conhecimento dos inte-

ressados, que fará realizar nos termos da Lei Federal n° 8.666/93, de
21/06/93 c suas alterações posteriores, torna público que fará realizar
licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇOS, sob o regime de

10  1 .25:3»2(22 11

F

~I SEXTA-FEIRA, 29 - NOVEMBRO - 2019 	(*) 	 D.O. P1113~E~ERCEIROS 11

Empreitada por preço global, do tipo menor preço global, objetivan-

do: Contratação de pessoa jurídica especializada para execução de

serviços de conjunto sanitário constituído de vaso sanitário, lavató-

rio, chuveiro, tanque séptico. sumidouro, reservatório elevado de 310

Litros, caixa de inspeção de calçada, (Padrão FUNASA), referente a

implantação de melhorias sanitárias Domiciliares - MDE, no povoa-

do Areias, mediante prevenção e controle de agravos, através de Co-

vênio entre a Fundação Nacional de Saúde - FUNASA o Municipio

de Pindaré-MirimIMA. ABERTURA: 16 de dezembro de 2019, às

I th3Omin (Onze horas e trinta minutos). Sala de sessões da Comis-

são de Licitações localizada na Av. Elias Haikel, sin, CEP 65370-000,

Centro— MA, sendo presidida pelo Presidente da CPL desta Prefeitura

Municipal. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio

onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, onde poderão

ser consultados gratuitamente ou adquiridos mediante o recolhimento

da importância de R$ 50,00 (cinquenta reais) feito exclusivamente

através de documento de Arrecadação Municipal (DAM). Qualquer

outra informação poderá ser obtida no Site vetvw.pindaremirim.ma .

gov.br  ou no e-mail pindaremirimepl@gmailcom. Pindaré-Mirirn/

MA, 27 de novembro de 2019. Fabiano e Jesus Barbosa Ferreira.

Presidente Substituto da CPI-. 7 4

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 018/2019. A

Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim/ MA, através da Comissão

Permanente de Licitação torna público para conhecimento dos inte-

ressados, que fará realizar nos termos da Lei Federal n° 8.666/93, de

21/06/93 e suas alterações posteriores, toma público que fará realizar

licitação na Modalidade Tomada de Preços, sob o regime de Emprei-

tada por preço global, do tipo Menor preço global, objetivando: Con-

tratação de pessoa jurídica especializada para execução de serviços

de pavimentação asfáltica em vias urbanas do município de Pindaré-

Mirim/ MA. ABERTURA: 16 de dezembro de 2019, às 15h0Ornin

(Quinze horas). Sala de sessões da Comissão de Licitações localizada

na Av.Elias Haikel, s/n, CEP 65.370-000, Centro — MA, sendo pre-

sidida pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitação desta

Prefeitura Municipal. O edital e seus anexos encontram-se disponí-

veis no prédio onde funciona a Comissão Permanente .de Licitação,

onde poderão ser consultados gratuitamente ou adquiridos mediante

o recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta reais) feito

exclusivamente através de documento de Arrecadação Municipal

(DAM). Qualquer outra informação poderá ser obtida no site wtvw.

pindaremirim.ma.gov.br  ou no e-mail pindaremirimepl@gmail.

com . Pinclaré-Mirim/MA, 27 de novembro de 2019. Fabiano de Jesus

Barbosa Ferreira-Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 019/2019. A

Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirirn/ MA. através da Comissão

Permanente de Licitação torna público para conhecimento dos inte-

ressados, que fará realizar nos termos da Lei Federal n" 8.666/93, dc

21/06/93 e suas alterações posteriores, toma público que fará realizar

licitação na Modalidade Tomada de Preços, sob o regime de Emprei-

tada por preço global, do tipo Menor preço global, objetivando: Con-

tratação de pessoa jurídica especializada para construção de pontes

em trilhos no município de Pindaré-Mirim/ MA. ABERTURA: 16 de

dezembro de 2019. às 17h0Omin (Dezessete horas), Sala de sessões

da Comissão de Licitações localizada na Av.Elias Haikel, sin. CEP

65.370-000, Centro — MA, sendo presidida pelo Presidente da Co-

missão Permanente de Licitação desta Prefeitura Municipal. O edital

e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a

Comissão Permanente de Licitação, onde poderão ser consultados

gratuitamente ou adquiridos mediante o recolhimento da importância

de R$ 50,00 (cinquenta reais) feito exclusivamente através de docu-

mento de Arrecadação Municipal (DAM). Qualquer outra informação

poderá ser obtida no sue www.pindaremirim.magov.br  ou no e-mail pin-
daremirimcpl@gmail.com. Pindate-Mirim/MA, 27 de novembro de 2019.

Fabiano de Jesus Barbosa Ferreira-Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO
DE PEDRAS-MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N°. 040/2019.

REGISTRO DE PREÇOS. REPUBLICAÇÃO. O MUNICÍPIO DE
POÇÃO DE PEDRAS. Estado do Maranhão, através da Secretaria

Municipal de Administração e Recursos Humanos, toma público

que fará licitação na modalidade Pregão Presencial para registro de

preços. BASE LEGAL: Lei n° 10.520/2002 e pela Lei n° 8.666/93 e

alterações. OBJETO: seleção de proposta visando o registro de pre-

ços para eventual futura contratação de empresa especializada para

prestação de serviços de buffet e organização de eventos de interesse

da Administração Municipal. ABERTURA: 19 de dezembro de 2019

às 14:20 horas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos

interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação, na Rua

Manoel Máximo, n° 49 — Centro — Poção de Pedras/MA, horário de

08:00 às 12:00 horas ou no sitio do município www.pocaodepedras.

a.gov.hr  Informações complementares poderão ser obtidas no mes-

mo endereço dou ema i I: pmppmacpleroutlook.com . Poção de Pedras

(MA), 26 de novembro de 2019. Francisco de Assis Lima Pinheiro.

Secretário Municipal de Administração. Portaria n° 14412017-GPIvl

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N°. 041/2019.

REGISTRO DE PREÇOS. O MUNICIP10 DE POÇÃO DE PE-

DRAS, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de

Administração e Recursos Humanos, torna público que fará licitação

na modalidade Pregão Presencial para registro de preços. BASE LE-

GAL: Lei n° 10.520/2002 c pela Lei n° 8.666/93 e alterações. OBJE-

TO: seleção de pessoa física ou jurídica visando o registro de preços

para prestação de serviços de hospedagens de interesse da Adminis-

tração Municipal. ABERTURA: 19 de dezembro de 2019 as 16:20

horas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interes-

sados na sala da Comissão Permanente de Licitação, na Rua Manoel

Máximo, n° 49 — Centro — Poção de Pedras/MA. horário de 08:00 às
12:00 horas ou no sitio do município  www.pocaodepedras,ma.gov.br
Informações complementares poderão ser obtidas no mesmo ende-

reço e/ou email: pmpamacol@outtook.com.  Poção de Pedras (MA),

26 de novembro de 2019. Francisco de Assis Lima Pinheiro.

Secretário Municipal de Administração. Portaria n°144/2017-GPM.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA

AVISO DA SEGUNDA SESSÃO DA TOMADA DE PREÇOS

N° 005/2019. PROCESSO ADMINISTIVO N° 1349/2019. A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA, através

da Comissão Permanente de Licitação-CPL, torna público, para co-

nhecimento dos interessados que. após transcorrido o prazo legal de

recurso sem qualquer manifestação dos licitantes, dará continuidade

aos trabalhos com a realização da segunda sessão pública da Tomada

de Preços 005/2019, cujo objeto é o SERVIÇO DE RECUPERA-

ÇÃO / 111ELHORAMENTO / CONSERVAÇÃO, DA CAMADA

GRANULAR E DO REVESTIMENTO ASFALTICO EM 20,00

(VINTE) KM DE VIAS DO MUNICÍPIO, para a abertura dos enve-

lopes de preços. A sessão para a abertura dos envelopes realizar-se-á às

15:30 horas do dia 03 de Demmbrork 2019, na sala da Comissão Penni:eu:te

de Licit4to, localirAda nas dependência' s da Prefeitura MuniLipal, situada àAv. Luiz

Muniz. 1005 — Centm — Santa Ines.  /MA Santa Ines, 27 de Novembro de 2019.

Vinícius Barros de Matos. Presidente da CPL.

AVISO — CREDENCIAMENTO 02/2019. PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO N° 1982/2019. A PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTA INÊS - MA. através da Comissão Permanente de Licitação

— CPL, torna público, para conhecimento dos interessados, que está
realizando o Credenciamento 002/2019, objetivando o LOCAÇÃO
DE CARREGADEIRAS, ESCAVADEIRAS, MOTONIVELADO-
RAS, RETROESCAVADEIRAS. CAÇAMBAS, ROLOS COM-
PACTADORES, CAMINHÕES, ENTRE OUTRAS MÁQUINAS